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Kära läsare! 
Glädjande nog är också vår grundkurs i 
november fullbokad och vi har öppnat för 
ytterligare en grundkurs i Stockholm i början 
av januari. Som grädde på moset har också 
uppföljningskurserna börjat fylla på sig även 
om det fortfarande är mycket gott om plats. 
Du som tänker gå kursen får gärna boka 
redan nu så blir vi mindre oroliga för 
ekonomin… 
 
Internationellt sett ser vi som väntat en pro-
gress av EBOLA i Kongo – nu mer än 3000 fall 
och vaccinet börjar ta slut.  
 
I Brasilien har man inte bara skogsbränder. En 
gedigen satsning på att vaccinera hela befolk-
ningen i de tre södra delstaterna mot gula febern 
är utlovad 
 
Fråga: Vet du hur länge rabiesviruset överlever 
utanför däggdjuret? Pratade med en kille som 
varit i Thailand och höll på med styrketräning på 
stranden med något repliknande föremål. Han 
fick små sår i handflatan. Hundarna på stranden 
lekte med repet som då blev indränkt av dess 
saliv. Finns det en smittorisk här? 

Svar: Tyvärr - jag kan inte svara men tror att 
det är kort tid. Enklast att du själv ringer till 
Smittskyddsinstitutet och frågar dem... 
 

Fråga: Angående kapslar mot tyfoid: Tidigare 
har jag rekommenderat att ta kapslar tidigast 1 
vecka efter annan vaccinering. Finns det skäl för 
det eller kan man ta Vivotif samtidigt med andra 
vacciner? 

Svar: Du kan ta Vivotif samtidigt med andra 
vacciner. 
 

Fråga: En kvinna är född -62 fick sin första 
dos FSME-immun. Hon har i botten gastrit, 
inflammatorisk tarmsjukdom och osteoporos. 

Hon uppger att hon dagen efter vaccinationen 
fick huvudvärk, ryggont, ont i benen och kraftigt 
ont i magen. Idag, två dagar efteråt har hon 
samma symtom. Ter sig rimligt att anta att detta 
beror på vaccinationen tycker jag eftersom de 
uppkom så direkt efter och de är registrerade 
biverkningar enligt FASS. Om fallet nu är så, ska 
vi då våga vaccinera henne igen? Planen var att 
vaccinera henne enligt snabbschemat 0, 7, 21. 

Svar: Jag skulle inte våga. 
 

Fråga: Vi har en grupp ssk-studenter som ska 
göra praktik i Uganda 8 veckor. Vi vaccinerar 
dem med hepatit A+B, GF, tyfoid, Nimenrix och 
Dukoral samt recept på Malastad. En av tjejerna 
har reumatism och tar Plaquenil, Brufen och 
Salazopyrin, är det OK att ge henne GF? En 
annan tjej har epilepsi och tar Lamertrigin, kan 
vi ge henne Malastad? 

Svar: Jag skulle acceptera båda dina förslag. 
 

Fråga: Igår vaccinerade jag ett barn på 2 år 
med FSME-Immun Junior 0,25 ml. Dessvärre 
lyckades jag inte få in hela dosen, utan jag 
bedömer att cirka drygt en fjärdedel av dosen 
inte injicerades. Detta var dos 1 av planerad 
vaccination mot TBE. Ska jag fylla på med 
någon mer extra dos nu eller senare, eller räcker 
denna mindre mängd som en första dos? 

Svar: Säkrast att ge en ytterligare dos nu. 
 

Fråga: En man född på 70-talet har av någon 
okänd anledning på annan mottagning fått 
Havrix två doser med 12 dagars mellanrum 
1996. Hur tänker vi där? Behöver han fylla på 
med A? Han är nu aktuell för hepatit B-vaccin 
men detta med A blev jag lite fundersam på 
eftersom han fått dessa med så kort mellanrum. 
Vad är din åsikt? 

Svar: 1996 hade man just börjat med 1440 
enheter A och i så fall  räcker två doser men det 
var inte allmänt genomfört och dessutom var 
intervallet på tok för kort. En ytterligare dos är 
av värde. Kanske fick han två doser 720 med 
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alltför kort intervall (skall vara en månad) år 
1996 och då behövs också en tredje dos. 
 

Fråga: En tjej född -96 ska arbeta på Kreta 
som reseledare i 6 mån. Vi hinner inte med 
hepatit B. Twinrix ger ju för litet skydd mot 
hepatit A… Tänker oss hepatit A. 
Rekommenderar du meningokockvaccin? 

Svar: Du hinner med två Twinrix 0+7 innan 
hon åker - sedan kan hon ta dos 3 när hon 
kommer hem och dos 4 om ett år. Två doser 
Twinrix ger adekvat skydd närmaste året mot 
hepatit A även om skyddet mot hepatit B är 
osäkert. Gärna vaccin mot menoingokocker även 
om större delen av pussåldern har passerats... 
Tillägg: Hepatit A behövs inte för Kreta så svaret 
är missvisande. Ett alternativ för Twinrix hade 
varit att ge dos 1 här hemma och få hjälp med 
dos 2 på plats efter en månad och dos 3 efter 
hemkomst. I så fall slipper man dos 4.  
 

Fråga: Ett barn född -15 har fått en dos 
Ambirix för 6 mån sedan och skall nu få dos 2. 
Vi har ej Ambirix i lager. Kan vi ge en dos 
hepatit A junior och hepatit B junior, sedan 
hepatit B efter 6 mån? Twinrix vuxen känns ej 
helt rätt. 

Svar: Jag skulle ge Twinrix Vuxen som är 
identiskt med Ambirix men informera för-
äldrarna om resonemanget först. 
 

Fråga: Är det samma reseråd för malaria som 
gäller för Pemba som Zanzibar? Misstänker att 
det är så, vill bara kolla då jag har en student 
som skall vara där 2 mån. 

Svar: Pemba är så lite exploaterat i jämförelse 

med Zanzibar. Sannolikt är malariarisken 
betydligt större och jag rekommenderar läke-
medelsprofylax.Tillägg: Enligt nya 
forskningsresuyltat är inte skillnaden så stor som 
jag troddde men 2 månader är en långt tid och 
rekommendationen  kvarstår tills vidare 
 

Fråga: Har ett par med barn som ska resa till 
Dominikanska republiken, till Punta Cana som 
ligger i La Altagracia-provinsen. De ska bo på 
resort i 2 veckor. Det som gör mig konfunderad 
är att vid vistelse vid landsbygd över 1 vecka 
rekommenderas Klorokin. Detta har vi ju lärt oss 

via er utbildning ska undvikas då det är förlegat 
och stor risk för överdosering. Bedömer det som 
att de ej behöver äta malariaprofylax för denna 
men undrar varför man rekommenderar 
Klorokin? 

Svar: Enligt Reserådet behöver de ingen 

malariaprofylax. Om du vill läsa andras råd får 
du fråga dem som skrivit. Skulle de ta profylax 
så råkar klorokin fungera just i Mellanamerika, 
billigare och enklare att ta – risken för biverk-
ningar finns men är inte jättestor vid profylax-
dosering. 
 
Svar på förra månadens fall: 
”Jag skulle ge Priorix men råkade att endast ge 
spädningsvätskan!! Ska givetvis kontakta pat för 
en ny vaccination. Är det någon risk med att ge 
denna?” 

Svar: Nej. 
 
Månadens fall:  
Finns det någon större skillnad på effekten av 
dubbeldos Engerix och en dos Fendrix till 
njursviktande eller leversviktande? Antigen-
mängden blir ju densamma. Prislappen är det 
dock större skillnad på. 
 


